
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان رضوی گفت: سپاه 
امام رضا)ع( بــه عنوان معیــن اقتصادی بــه منظور اجرای سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی، موفق به تثبیت پنج هزار فرصت شــغلی و کســب درآمد 
پایدار برای ســاکنان ۱۶ دهستان اســتان شده اســت. علی رسولیان در 
نشست با جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام رضا)ع( در محل 
استانداری، به بررسی طرح های اقتصاد مقاومتی و اقدامات انجام شده 
در ایــن خصوص پرداخــت و افزود: اقدامات ســپاه امام رضــا)ع( با هدف 
اشتغال زایی، تسهیل گری و اعتمادسازی بوده است. وی بر اجرایی شدن 
تفاهم نامه منعقد شده با سپاه امام رضا)ع( در چارچوب طرح های اقتصاد 
مقاومتی استان و عملیاتی شــدن طرح ها در حوزه های دارای مزیت این 
دهستان ها با محوریت اشتغال، تولید و توسعه برای منطقه تاکید کرد. وی 
ادامه داد: معین های اقتصاد مقاومتی باید با رویکرد توســعه گرایی برای 
پایدار شدن اقتصاد روستایی تلاش کنند که قرارگاه توسعه و آبادانی سپاه 
امام رضا)ع( به عنوان معین اقتصاد مقاومتی شهرستان صالح آباد تاکنون 

اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده است.

اهمیت ایجاد اشتغال در مناطق روستایی	 
جانشــین قــرارگاه پیشــرفت و آبادانی ســپاه امام رضــا )ع( نیــز در این 
نشست گفت: ایجاد اشتغال در مناطق روستایی از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار اســت و ایجاد فرصت های شــغلی کوچک و مبتنی بر ظرفیت 
های خانوار بــه کاهش مهاجــرت مردم از مناطق روســتایی به حاشــیه 
شــهرها کمک خواهد کرد. ســرهنگ احمد واحدی افــزود: هم اکنون 
نیز برنامه های متنوعی برای احیای قنات ها و پرورش دام در اســتان در 
حال پیگیری است.در این نشست مقرر شد، یارانه ای در قالب تسهیلات 
مربــوط به کمک هــای فنی و اعتبــاری به طــرح های اقتصــاد مقاومتی 
خراســان رضوی با همراهــی ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان 
پرداخت شود.شایان ذکر است، تاکنون هزار و ۲۵۷ طرح سرمایه گذاری 
در حوزه اقتصاد مقاومتی با سرمایه ۲۱۳ هزار میلیارد تومان و اشتغال 

زایی برای ۲۱۷ هزار نفر در خراسان رضوی تعریف و اجرا شده است.
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شهرستان ها

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گناباد: 

 ۱۰۵ میلیارد ریال تسهیلات کرونا
در گناباد پرداخت شد 

 رئیــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گناباد 
گفت: دو هزار و ۱۳0 فقره پرونده با ظرفیت ایجاد 
اشــتغال بــرای دو هــزار و ۶9۲ نفر برای اســتفاده 
از تســهیلات کرونا به مبلــغ ۲۲4 میلیــارد و ۷90 
میلیون ریال طی چهــار ماه گذشــته در بانک های 
عامل این شهرستان تشکیل و  تاکنون ۱0۵ میلیارد 
و 4۲0 میلیون ریال آن پرداخت شــده است.ســید 
جعفــر احمــدی  در نشســت کارگــروه اشــتغال و 
سرمایه گذاری گناباد افزود: این تسهیلات در بخش 
های جهــاد کشــاورزی، آمــوزش فنــی و حرفه ای، 
بهزیســتی، آموزش و پــرورش، بهداشــت و درمان، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، صنعت 
و معدن و مراکز آمــوزش عالی اعطا شــد.وی ادامه 
داد: میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
و ورزش و جوانــان و بخش های تابعه وزارت کشــور 
در شهرســتان ،دیگر بخش هــای اســتفاده کننده 
از این تســهیلات بودند.وی  گفــت: ۱۵0 میلیارد 
ریال تســهیلات اشــتغال زایی از محــل تبصره ۱۶ 
طی امســال به نهادهــای حمایتــی شــامل کمیته 
امداد  و بهزیســتی گناباد اختصــاص یافت و حدود 
۵0 درصد آن تاکنون به متقاضیان پرداخت شــده 
است.معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری گناباد هم در نشســت کارگروه اشتغال 
و سرمایه گذاری این شهرســتان افزود: ۱0 درصد 
مجموع اعتبارات مشــاغل خانگی خراسان رضوی 

طی یک سال اخیر در گناباد جذب شده است. 

 مراسم گرامی داشت
  مولانا جلال الدین بلخی

 در تربت حیدریه برگزار شد 
شعبانی-به هشــتم مهرماه که می رسیم روزی را در 

تقویم رســمی جمهوری اســلامی ایران شــاهدیم 
که به نام عارف و شــاعر بــزرگ قرن هفتــم، مولانا 
جلال الدین بلخی نام گذاری شــده اســت. حیف 
اســت گوهرانی گران قدر چــون مثنــوی معنوی، 
دیوان شمس و فیه ما فیه در میان ما باشد و از آن ها 
بی بهره باشیم و دریغ اســت در این روز عزیز مردم 
ادب دوســت مان از مــی معرفت مولانــا بی نصیب 
باشــند.چند سال اســت که روز بزرگداشت مولانا 
در تربت حیدریه بهانه  خوبی ا ست تا ادب دوستان 
و شاعران این شهر دور هم جمع شوند و هر کدام به 
قدر گنجایش کوزه  وجودشان را از این بحر عمیق 
پر کنند.به گزارش خراســان رضوی، امســال هم 
مثل ســال های قبل مراسم بزرگداشــت مولانا به 
همت انجمــن مثنوی خوانی، موسســه اندیشــه و 
عرفان ،انجمن شــعر و ادب قطب و اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در تربت حیدریه برگزار شد.مراسم 
امســال با حضور حجت الاسلام والمسلمین شیخ 
محمدرضــا عصمتی امــام جمعه تربــت حیدریه و 
سخنرانی وی در خصوص اشعار مولانا همراه بود.

صرف 6 میلیارد ریال برای 
بازپیرایی بافت تاریخی روستای 

زعفرانیه سبزوار 
 رئیس پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
گفت:مبلغ شــش میلیارد ریال برای جداره سازی 
و بازپیرایــی بافت تاریخــی روســتای زعفرانیه در 
این شهرستان هزینه شده است.به گزارش روابط 
عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی، محسن برآبادی  با 
اعلام این خبر افزود: همچنین عملیات بازپیرایی 
و جداره سازی بخش هایی از شش اثر تاریخی ثبت  
شده روستای زعفرانیه شامل کاروانسرا، یخچال 
کلانتر، قلعه کهنه، چاپارخانه، حمام و آب  انبار طی 
دو ســال گذشته انجام شده اســت.وی ادامه داد: 
»زعفرانیه روســتایی منحصربه  فرد در مسیر جاده 
سبزوار به نیشابور است که با موقعیت جغرافیایی 
مناسب، بافت تاریخی، شش اثر تاریخی ثبت شده 
و وجود رودخانه و مجاورت با پناهگاه حیات وحش 
شــیراحمد یکی از روســتاهای هدف گردشــگری 
سبزوار به شمار می رود.«شایان ذکراست 9۵0 اثر 
تاریخــی، فرهنگی، طبیعــی و معنوی در ســبزوار 
وجود دارد که تاکنون ۱۶۱ مورد آن ها در فهرست 

آثار ملی ایران ثبت  شده اند.  

بهره برداری از 6 واحد مسکونی 
برای محرومان در تایباد 

کلثومیان-شش واحد  مسکونی که توسط اعضای 

اردوهــای جهــادی ناحیه مقاومت بســیج ســپاه 
تایباد برای محرومان  ســاخته شــده بود درتایباد 
به بهــره برداری رسید.محســن ســیاح، فرماندار 
تایباد در حاشــیه این مراســم با اشــاره به مشکل 
تأمین مســکن، به ویژه برای قشرهای کم درآمد، 
بیان کــرد: دولــت در راســتای تأمین مســکن به 
عنوان دغدغه برای قشــر محروم تلاش می کند و 
با استفاده از تمامی ظرفیت های استانی، خیران، 
متولیان و مســئولان در راســتای خانه دار شــدن 
قشرهای کم برخوردار گام های ارزشمند و مهمی 

برداشته می شود.

 جلوگیری از خودکشی مرد ۵۰ ساله
 با حضور نجاتگران درنیشابور 

شــجاعی مهر- مدیر فنی و عملیات ســازمان آتش نشانی 

نیشــابور گفت: با اعــلام یک مــورد اقدام به خودکشــی 
در خیابان امام خمینــی )ره( به ســامانه ۱۲۵  دو تیم از 
آتش نشانان و نجاتگران ایستگاه های شهید حصارنویی 
و شهید رضایی به محل حادثه اعزام شدند.امیر جوری که 
از لحظات اولیه در محل حضور یافته بود، افزود: این فرد 
با محبوس کــردن خود در داخل اتاق و به دســت گرفتن 
یک چاقو قصد آســیب زدن به خودش را داشت و از ورود 
نجاتگران نیز جلوگیــری می کرد.وی اظهــار کرد : یک 
تیم از نجاتگران شــروع به صحبت با این فــرد و همزمان 
تیم دوم اقدام به بریدن نرده های پنجره پشت ساختمان 
آن هاکردند.وی افــزود: همزمــان با اســتفاده از تجربه 
نیروهای آتش نشــانی و انتظامی و ایجاد جو مناسب در 
یک لحظه آن ها با ابزار فنی در را باز کردند و چاقو توسط 
فرمانده شیفت ایستگاه شــهید حصارنویی از دست وی 

ربوده شد و فرد توسط نیروهای انتظامی به کنترل درآمد 
و با آمبولانس ۱۱۵ به اورژانس اجتماعی انتقال یافت.

وی ادامه داد: احتمالا این فرد در اثر مصرف مواد مخدر 
روان گردان حالت طبیعی نداشته است.

 اورژانس هوایی سبزوار جان
 2 مصدوم وخیم را نجات داد 

کلاته-مسئول روابط عمومی اورژانس شهرستان سبزوار 

از نجات جان دو  مصدوم بدحال و انتقال به بیمارســتان 
امداد شهید بهشتی سبزوار توسط اورژانس هوایی خبر 
داد. مسلم فائق نیا در گفت وگو با خراسان رضوی گفت: 
ظهر دیروز به دنبال درخواست اورژانس جغتای بالگرد 
اورژانس هوایی بــرای انتقال بیمــار تصادفی به جغتای 
اعزام و بیمار بدحال پس از انجام عملیات احیا در داخل 
بالگرد تحویل بیمارستان امداد و سوانح سبزوار شد. وی 
با اشاره به ماموریت دیگر بالگرد اورژانس هوایی سبزوار، 
افزود: همچنین با درخواســت اورژانس ششــتمد برای 
نجات جان مصدومــی دیگر یک اورژانــس هوایی به این 

منطقه اعزام شد. مسئول روابط عمومی اورژانس سبزوار 
بیان کرد: مصدوم در پی سقوط در چاه دچار تروماهای 
متعددی شده بود که به بیمارستان امداد و سوانح سبزوار 

منتقل شد.

کشف مزرعه ماری جوانا در درگز 
مقصــودی -پرســنل نیــروی انتظامــی  مزرعــه بزرگ 
ماری جوانا )شاهدانه(  را در درگز کشف  و  قاچاقچیان 
موادمخــدر را  با یک کیلوگــرم مواد مخــدر صنعتی و دو 

کیلوگرم تریاک دستگیر کردند. 
فرمانــده انتظامــی شهرســتان درگز بــا اعــلام این خبر 
افزود:  مزرعه ماری جوانا معدوم  شد و متخلفان تحویل 
مراجع قضایی شدند. ســرهنگ قهاری دراین خصوص 
به خانواده ها هشدارداد و افزود: ضروری است خانواده 
ها مراقبت بیشــتری از فرزندان خود داشــته باشند چرا 
که دشــمنان و افراد ســودجو برای نابودی زندگی آنان 
درکمین هستند تا زندگی شــان را هدف قراردهند و به 

نابودی بکشانند . 

معاون استاندار اعلام کرد: 

 تثبیت 5 هزارشغل دراستان 
توسط سپاه امام رضا)ع(

آغاز توزیع کالاهای طرح تنظیم بازاردراستان 
 برنج هندی به قیمت هر کیلو ۱55 هزار ریال و مرغ منجمد

 به قیمت هر کیلو ۱۳5 هزار ریال عرضه می شود 

معاون بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت  اســتان گفــت: توزیــع بخشــی از 
کالاهای سهمیه ماه های محرم و صفر استان شامل 
برنج و مرغ منجمد در شبکه توزیع طرح تنظیم بازار 
استان آغاز شده است. علی غفوری مقدم در گفت و 
گو با ایرنا افزود: خراسان رضوی سهمیه ای از برنج 
هندی، مرغ منجمد و شکر ویژه هیئت های مذهبی، 
تکایا، حسینیه ها و سبدهای معیشتی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( برای ایام محرم و صفر داشــت اما 
آن طور که انتظار می رفت این سهمیه به طور کامل 
جذب نشــد. وی ادامــه داد: هــزار و 900 تن برنج 
هندی، ۶۵0 تن مرغ منجمد و دو هزار تن شــکر از 
ســهمیه ماه های محرم و صفــر خراســان رضوی از 

ستاد تنظیم بازار کشور باقی مانده است.

قیمت مصوب برنج هندی و مرغ منجمد تنظیم بازار	 
معاون ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 
رضوی گفت: از آن جا که این استان درصدد جذب 
کامل ســهمیه مزبور تا پایــان ماه صفر اســت، پیرو 

مصوبه کمیســیون تنظیم بازار از چهارشنبه توزیع 
باقــی مانده این ســهمیه بیــن همه فروشــگاه های 
زنجیره ای و بــزرگ، تعاونی های مصرف کارمندی 
و کارگــری و واحدهــای صنفــی امین کــه ظرفیت 
پذیرش آن را دارند، آغاز شــده است. غفوری مقدم 
افزود: صاحبان فروشــگاه های مزبــور می توانند با 
مراجعه به سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی کالای مدنظــر را بگیرند و بــا قیمت مصوب 
به فــروش برســانند. وی اظهار کــرد: صاحبان این 
فروشگاه ها که ســهمیه مزبور را دریافت می کنند، 
باید برنج هندی را به قیمت هر کیلوگرم ۱۵۵ هزار 
ریال و گوشت مرغ منجمد را به قیمت هر کیلوگرم 
۱۳۵ هزار ریال به فروش برسانند. معاون سازمان 
صنعــت، معــدن و تجارت خراســان رضــوی گفت: 
ســهمیه باقی مانده شکر اســتان در ماه های محرم 
و صفر نیز با همکاری خانه صنعت، معدن و تجارت 
در اختیار کارخانه های قندسازی قرار می گیرد تا با 
قیمت کارشناسی شده به شبکه توزیع طرح تنظیم 

بازار واگذار شود.

از میان خبرها

شهرستان ها

با همت بسیج سازندگی انجام شد 

احیای قنات روستای مهدی آباد 
پس از ۹ سال 

شــجاعی مهــر- فرمانــده ناحیــه مقاومت بســیج 
ســپاه نیشــابور گفــت: در آخریــن روز از برنامــه 
های گرامی داشــت هفتــه دفاع مقدس تلاشــگران 
بسیج سازندگی نیشابور قنات روستای مهدی آباد را 
که از 9 سال پیش خشک شده بود مجدد آماده بهره 
برداری کردند.سرهنگ علی نیک یاد افزود: پس از 
بارندگی شدید و جاری شدن سیل در سال 9۱ قنات 
روستای مهدی آباد خشک  و منجر به مهاجرت اهالی 
این روستا به حاشیه شهر شــده بود.وی خاطرنشان 
کرد: به همت بســیج ســازندگی این ناحیه مسیر ۷ 
کیلومتری قنات از چــاه مادر در دامنه کوه تا روســتا 
لای روبی و سبب شد پس از 9 سال آب قنات دوباره 
در روستا جریان پیدا کند.وی ادامه داد: امیدواریم با 
مشارکت جهاد کشاورزی جشن برداشت محصولات 
کشاورزان این روســتا دربرنامه گرامی داشت هفته 

دفاع مقدس درسال ۱400 برگزار شود.

کشف ۵۳۸ میلیارد ریال کالای 
قاچاق در استان طی 6 ماه

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: در شش ماه 
امســال با همکاری مشــترک این اداره بــا چندین 
دستگاه اجرایی ضمن تشکیل ۱۵۱ پرونده، ۵۳۸ 
میلیارد ریال کالای قاچاق در بخش های مختلف 
اســتان کشــف و ضبط شــد. بیاتی در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: این کشفیات شامل کالاهای 
قاچــاق موجــود در بــازار و واحدهــای تولیــدی و 
توزیعــی و انبــار و کالاهای قاچــاق وارداتــی با ارز 
دیجیتال اســت. وی ادامه داد: ایــن میزان کالای 
قاچــاق طــی ۱۸ هــزار و ۸9۸ بازدیــد از صنوف، 
واحدهای تولیدی و توزیعــی و انبارها با همکاری 
مشترک نیروی انتظامی، پلیس اقتصادی، شرکت 
نفت، جهاد کشــاورزی، دانشــگاه علوم پزشــکی، 
معاونت غــذا و دارو، گمــرک و تعزیــرات حکومتی 
کشف شــده اســت. بیاتی گفت: بیشــترین حجم 
کالاهای قاچاق مکشــوفه مربوط بــه بدلیجات به 
میزان ۵.۵ میلیارد ریال، لــوازم خانگی به میزان 
۱0 میلیارد ریال، لوازم یدکی خودروی سنگین به 
میزان ۱00 میلیارد ریال و کنجاله سویا به میزان 
۲۲ میلیــارد ریــال بوده اســت. وی افــزود: ارزش 
کالاهای قاچاق وارداتی مکشــوفه با ارز دیجیتال 
نیز  چهار میلیارد و ۸00 میلیون ریال بود که شامل 
لوازم آرایشی – بهداشتی، دخانیات و ماشین آلات 

می شد.

مدیر آموزش و پرورش تایباد خبرداد: 

حضور ۷۰ درصدی دانش آموزان 
تایبادی در مدارس 

کلثومیان-مدیر آموزش و پرورش تایباد گفت:حدود 

۷0 درصد دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی 
این شهرســتان در مــدارس حضــور دارند.برزخی 
افزود : طی نخســتین روزهای بازگشــایی مدارس 
به دلیل اضطــراب خانواده هــا و نبــود اطمینان از 
چگونگی رعایت پروتکل های بهداشتی در مدارس، 
حضور دانش آمــوزان در کلاس هــای درس اندک 
بود که اکنون این حضور با ایجاد ساز و کارهای لازم 
شــکل مطلوب تری به خــود گرفته اســت و آموزش 
و پرورش این شهرســتان برای آمــوزش حضوری و 
غیرحضوری دانش آموزان از مصوبات ستاد مقابله 
با ویروس کرونا پیروی می کند.وی افزود:همزمان 
با آغاز سال تحصیلی جدید ۱00 درصد فضاهای 
آموزشی شهری و روستایی تایباد با استفاده از مواد 

شوینده بهداشتی ضدعفونی شده است.

مدیر کل استاندارد استان:

۴۰۰ تولیدی مصالح در استان 
علامت استاندارد دارند

مدیــر کل اســتاندارد اســتان گفــت: ۳9۱ واحد 
تولیدی مصالح ساختمانی در استان مجوز کاربرد 
علامت استاندارد معتبر دارند و برای نظارت بر این 
واحدها ۳۲ آزمایشگاه تایید صلاحیت شده با این 
اداره کل همــکاری دارند. جمیع در گفــت و گو با 
ایرنا افزود: نظارت بــر واحدهای صنفی و تولیدی 
توســط اداره اســتاندارد از سه شــیوه بازدیدهای 
دوره ای فصلــی، طــرح طاهــا شــامل بازرســی و 
نمونه برداری از سطح مراکز عرضه کالا و خدمات و 
همچنین پیگیری شکایات مردمی انجام می شود. 
وی ادامه داد: برای نظارت و کنترل بیشتر بر عرضه 
مصالــح ســاختمانی در اســتان، تفاهم نامــه ای با 
سازمان نظام مهندسی منعقد شده است که بر این 
اساس کارشناسان ناظر سازمان یادشده، مصرف 
مصالح ســاختمانی در پــروژه های ســاختمانی را 
کنترل می کنند. مدیرکل استاندارد استان گفت: 
علاوه بر طــرح هــا و اقدامــات نظارتی جــاری یاد 
شده، این اداره در قالب گشت مشترک با سازمان 
صنعت، معدن و تجارت ضمــن پایش مراکز عرضه 
مصالح ساختمانی، از این محصولات نمونه برداری 
می کند و آزمون لازم را انجام و اقدامات مقتضی را 

صورت می دهد.

 مهدیان-یکصــد و چهل و هشــتمین جلســه 
شورای اسلامی شهر کاشمر با گذشت تنها ۱۵ 
دقیقه از آغاز و با شروع نطق پیش از دستور یکی 
از اعضا و ترک جلسه از ســوی سه عضو تعطیل 
شــد. بــه گــزارش خراســان رضوی ،ســه عضو 
اصلاح طلب شورای شهر  کاشــمر در اعتراض 
به نطق پیش از دستور حسن اعمی بنده قرایی 
اقدام به ترک جلسه کردند که با وساطت رئیس 
شــورا مجدد به جلســه بازگشــتند اما دوباره  با 
ادامه یافتن نطق پیش از دســتور و درخواســت 
رئیس جلســه مبنی بر ادامه ندادن آن، جلســه 
به مدت ۱۵ دقیقه تنفس داده شــد تا فضا آرام 

شــود. بعد از اتمام مهلت تنفس جلسه و حضور 
اعضا در ســالن جلسه، عضو شــورا همچنان بر 
ادامه ارائه نطقش اصرار داشــت که با مخالفت 
های پی در پی اعضا مواجه شد. رئیس شورای 
شهر کاشمر خطاب به حسن اعمی بنده قرایی 
تاکید کرد: نطق شما چالشی است و بهتر است 
که آن را ادامه ندهید. حجت الاســلام خزاعی 
نیز با توجه به اصــرار همکارانش و جلوگیری از 
اختلاف و تنش ختم جلسه را اعلام کرد.رئیس 
شورای اســلامی شــهر کاشــمر در ابتدای این 
جلسه با اشــاره به این که امسال ســال پایانی و 
طلایی شورای شهر اســت و باید همت و تلاش 

خــود را در مســیر خدمت بــه مــردم و کمک به 
توسعه، عمران و آبادانی شهر به کار ببریم گفت: 
اگرچه در ســال های اخیر شــاهد فراز و نشیب 
های متعددی بودیم و انتقاداتی هم به عملکرد 
شورا و شهرداری وارد بود، اما با حضور نیروهای 
متخصــص تاکنــون کارنامــه خوبی به یــادگار 

مانده اســت. حجــت الاســلام خزاعی بــا بیان 
این کــه وظیفه شــورا نظارت و تصویــب قوانین 
شهری است افزود: در شرایطی که مردم گرفتار 
مشکلات اقتصادی هستند ضرورت دارد برای 
عبــور از این پیــچ به جــای حــرف زدن کارهای 

عملی انجام دهیم.

  جلسه شورای شهر کاشمر

 ۱5دقیقه پس از شروع تعطیل شد 


